[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                ИЗВЕКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 февраля  2010г. №  3

Об установлении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов в Администрации муниципального образования Извековское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области

В соответствии с п. 1.3. ст. 3 Федерального закона от 17 июля 2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», п. 3.1. Плана основных мероприятий по реализации стратегии антикоррупционной политики в органах местного самоуправления муниципального образования Извековское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области на 2009-2010 годы, утвержденным распоряжением Главы муниципального образования Извековское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области от 08.04.2009 № 21-р

постановляю:

1. Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, принимаемых Главой муниципального образования и Администрацией муниципального образования, осуществляется специалистом Администрации Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области, назначаемым распоряжением Главы муниципального образования Извековское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области.

2. При проведение данной экспертизы руководствоваться:

-
Конституцией Российской Федерации от 12 декабря 1993 года (с учетом поправок, внесенных Законами Российской Федерации о поправках к Конституции Российской Федерации от 30.12.2008 № 6-ФКЗ и от 30.12.2008 № 7-ФКЗ);

-
Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

-
Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции";

-
Федеральным законом от 17 июля 2009 № 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов";

-
постановлением Правительства Российской Федерации от 05 марта 2009 № 196 "Об утверждении методики проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для
проявления коррупции";

-
иными нормативно правовыми актами.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в районной газете «Сельские зори».

Л.П. Суворова
_124914912.doc
[image: image1.png]